
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 残暑もようやく和らぎつつありますが、皆様におかれましてはますますご

健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、おかげさまで西へ東へと忙しく走り回る日々が続いておりますが、や

はり、汗をかいて仕事ができるということほどありがたいものはありません。

事故もなく現場を進められていることも同様であります。 

しかし、人というものは順調な時ほど油断をしますので特に気を付けなけれ

ばなりません。油断はミスを生み、ミスから小さな事故となり、やがては大き

な事故へと繋がるものです。そうなれば、私どもの問題だけでなく、お客様や

協力業者の皆様にも多大な迷惑をかけてしまう結果となるのです。 

「好事魔多し」という言葉があります。これは、よい事には邪魔が入りやすい

という意味で、順風満帆な時こそ気を引き締めなければならないという戒め

の言葉であります。 

今年も残すところ４カ月となりましたが、皆が無事で新年を迎えられるよう、

油断することなく進めて参りたいと思う次第でございます。 

 

代表取締役 籠原 勲 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 27年-９月号 

かわら版 

好事
こ う じ

魔多
ま お お

し 

 

８月２日 感謝祭 
を開催しました！ 

㈱匠創(協力業者様)本社(守山区中志段味)にて、

ウッドデッキのお披露目と、鮎の塩焼き、焼きとう

もろこしでおもてなしさせていただきました。 

  

住所：高鷲町大鷲８５６付近 住所：白鳥町大島９６３付近 

２棟合同構造見学会開催！！

9 月 19 日（土）AM10:00～PM16:00 
 

この度、白鳥町と高鷲町で 2棟合同構造見学会を開催致します。構造見学会とは、家を建てる上

で一番重要な骨組（構造）をみることができます。完成してしまえば見えなくなってしまう場所を

見ることができるため、非常にご好評を頂いております。大手ハウスメーカーではなかなか実施し

ていませんし、もちろん建物に自信がなければできません。建築方法も当然ながら、各箇所の構造

金物の取付方法などの耐震構造も実際にご確認いただけます。当然、快適に生活ができるよう、通

気・断熱などの工夫点などもわかりますし、設備配管（給水・給湯・排水）などをみておくことで

将来のメンテナンス時の対処法を確認できます。ぜひ、この機会に一度ご来場ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長期優良住宅☆耐震等級２を獲得の骨太住宅で

す。吹き付け断熱・半樹脂サッシ（Low-E ガラス）

で快適生活☆ 

 

36 坪平屋建て！！ゆったり空間＆吹き付け断熱

で快適生活のお家☆ 

会場① 

会場② 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■本社：岐阜県郡上市白鳥町二日町１０１１の５ 

ＴＥＬ：０５７５－８２－４３００（代） ＦＡＸ：０５７５－８２－３０６０ 

■中京支店：愛知県一宮市時之島字八幡１２ 

ＴＥＬ：０５８６－５１－７２７７（代） ＦＡＸ：０５８６－５１－７３１７ 

■岐阜営業所：岐阜県各務原市川島笠田町 80  携帯：０９０-９０２２-７８８２（小寺） 

http://www.sankokomuten.co.jp 

リフォームＱ＆Ａ 

Ｑ水まわり機器などの替え時っていつなの？ 

Ｑ最新のキッチンってどこが違うの？ 

※ＬＩＸＩＬホームページより 

8 月 8 日･22 日 ｺｰﾌﾟﾊｳｼﾞﾝｸﾞ東海 夏休み大感謝祭！ 

☆イベント リポート☆ 

8 月 28 日 RE-ｽﾀｲﾙ SCHOOL  第 2 弾！健康料理教室 

糸のこ盤を使って、オリジナルのまな板作りをしていただきました。 

ピザ作りでは、自分たちで生地を伸ばしてお好みの具をトッピング♪最新ガスコンロで

おいしく焼きあがりました。 

鶏むね肉のマリネや大根の冷たいスープなどのダイエット食を作っていただきまし

た。ヘルシーでもおいしい料理はいいですね☆ 

今回はお子様も参加していただき、モザイクタイルで写真立てを作りました。 


